



1. Amazon.com, Inc. (AMZN.O) successfully launched its first two prototype satellites, KuiperSat-1 and KuiperSat-2, into low Earth orbit (LEO) at an altitude of 500 kilometers (311 miles) as part of the "Protoflight" mission of Project Kuiper.

Amazon.com, Inc. (AMZN.O) ने प्रोजेक्ट कुइपर के "प्रोटोफ्लाइट" मिशन के हिस्से के रूप में अपने पहले दो प्रोटोटाइप उपग्रहों, KuiperSat-1 और KuiperSat-2 को 500 किलोमीटर (311 मील) की ऊंचाई पर कम पृथ्वी की कक्षा (LEO) में सफलतापूर्वक लॉन्च किया।

Date: 10 October, 2023



2. Ajay Kumar Sood, Principal Scientific Advisor to the Government of India, inaugurated 'India NCX 2023' on 10 October 2023.

भारत सरकार के प्रधान वैज्ञानिक सलाहकार अजय कुमार सूद ने 10 अक्टूबर 2023 को 'भारत एनसीएक्स 2023' का उद्घाटन किया।



▶ Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

▶ Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

▶ For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

▶ Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 10 October, 2023



3. North America's first Gandhi museum, the Eternal Gandhi Museum Houston (EGMH) was inaugurated in Houston, Texas, USA.

उत्तरी अमेरिका के पहले गांधी संग्रहालय, इटरनल गांधी म्यूजियम ह्यूस्टन (ईजीएमएच) का उद्घाटन ह्यूस्टन, टेक्सास, अमेरिका में किया गया।



4. The annual humanitarian assistance and disaster relief exercise 'Chakrawat' began in Goa on October 9, 2023. It is a three-day event organized by the Indian Navy.

वार्षिक मानवीय सहायता और आपदा राहत अभ्यास 'चक्रवत' 9 अक्टूबर, 2023 को गोवा में शुरू हुआ। यह भारतीय नौसेना द्वारा आयोजित तीन दिवसीय कार्यक्रम है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 10 October, 2023



5. World Mental Health Day is celebrated every year on 10 October to raise awareness related to mental health and promote positive changes.

मानसिक स्वास्थ्य से संबंधित जागरूकता बढ़ाने और सकारात्मक बदलावों को बढ़ावा देने के लिए प्रतिवर्ष 10 अक्टूबर को विश्व मानसिक स्वास्थ्य दिवस मनाया जाता है।

**WORLD
MENTAL
HEALTH
DAY**



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yv7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com